De uitanda ebrietate.

CA. XXII.

Csi quis diligentius reputet: in nulla parte operosior uita est: ceu no saluberrimū ad potum aquae liquorē natura dederit: quo caetera oia animatia utunt. At nos uinu bibere & iumenta cogimus: tantoq; opere: tanto labore & impedio costat: qd hois mentem mutet: ac furorem gignat: milibus scelez huic deditis tāta dulcedine: ut magna pars no aliud uitae praemiu intelligat. Quimo ut plus capiamus: succo frangunt uires. Et alia irritameta excogitant. Ac bibedi ca etiā uenena cōficiunt. Aliis cicuta praesumētibus: ut bibere mors cogat. Aliis pumicis farinam: & quae referendo putet docere. Cautissimos ex iis balineis quoq; coq uidemus: exanimēsq; efferri. Iā uero alios lectū expectare non posse: imo uero nec tunicā. Nudosq; ibi ptinus & anhelos ingētia uasa corrūpere: uelut ad ostentationem uirium: ac plene infundere ut statim euomant: rursusq; hauriat. Idq; itez tertioq; tanq; ad perenda uina geniti: & tanq; effundi illa no possint: nisi per humanū corpus. Ad hac pertinent peregrinae exercitationes: & uolutatio in ceno: ac pectorosa ceruicis repadae ostentatio. Per omnia hac praedicant fitis quari. Iam uero quae uasa adulteriis celata: tanq; per se pagz doceat libidines temulentia. Ita uina ex libidine hauriunt: atq; etiā praemio inuitat ebrietas. Et si diis placet: emif alius ut uel quantum biberit tantū edat: & precium uolentiae lege accipit. Alius quātum alea quaesierit: tantū bibit. Tūc auidi matronam oculi licent. Tunc graui produnt marito. Tunc animi secreta proferunt. Alii testamenta sua nuncupant. Alii mortifera loquunt: redituraq; per iugulū uoces no cōtinēt: q multis ita iterēptis. Vulgoq; ueritas iam attributa uino est. Interea ut optime cadat: solē orientem non uident: ac minus diu uiuunt. Hinc pallor: & genae pendulae: oculoq; ulcera tremulae manus: effundentes plena uasa: & quae sit poena. praesens: furiales somni: & inquietas nocturna. Praemiumq; summum ebrietatis libido portentosa ac iucū dum nefas. Postera die ex ore halitus fetidi: ac fere regz oium obliuio: morsq; memoria. Rapere se ita uitā praedicant: cū priorē diē quottidie perdant: illi uero & uenientē. Tiberio Claudio principe ante hos xl annos institutum ut ieiuni biberēt: potusq; uini antecederēt cibos: externis & hoc artibus: ac medicorū placitis nouitate aliqua sese cōmendantiū. Gloriā hac uirtute parthi quaerunt. Famam apud graecos Alcibiades meruit. Apud nos cognomen etiā nouellus Tricogius Mediolanēsis ad procōsulatum usq; e praetura honoribus gestis tribus cōgiis (unde & cognomen illi fuit) epotis uno ipetu: spectate miraculi gratia Tiberio principe in senecta iam se uero: atq; etiā alias sauo. Sed ipsa iuuenta ad meq; pnior fuerat. Eadēq; cōmedatione credidere. L. Pisonē urbis Romae curatorē ab eo delectum: q; biduo duabusq; noctibus p potationē cōtinuasset apud ipsum iam principē. Nec alio magis Drusus Caesar regenerasse patrem Tiberium ferebatur. Tricogii rara gloria: quādo: & hac ars suis legibus constat: no labasse sermone: nec leuatū uomitione: no altera corporis parte. Dū biberet matutinas obisse uigilias: plurimū habuisse uno potu. Plurimū praeterea aliis minorum addidisse: optima fide: non respirasse in hauriendo: neq; expuisse: nihilq; ad elidendum in pauimentis suum ex uino reliquisse: diligenti scito legum contra bibedi fallacias. Tergilla Ciceronē. M. F. binos cōgios simul haurire solitū ipsi obiicit. M. q. Agrippae a marcido ac temulento siphum ipactū. Etenim hac sunt ebrietatis opera. Sed nimis hanc gloriam auferre Cicero uoluit interfectori patris sui. M. Antonio. Is enim ante eum auidissime apprehenderat hanc palmā: edito etiā uolumine de sua ebrietate: quo patrocinari sibi ausus approbavit plane (ut equidem